
Regione Lazio
DIREZIONE AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 19 ottobre 2020, n. G12066

Contributi a favore delle Organizzazioni di Volontariato di protezione civile per spese di gestione e
manutenzione ex art. 12 L.R. n. 2/2014, in possesso di specializzazione ex art. 3 comma 4 Regolamento
Regionale n. 12/2017 – Bando 2019 DE n.G04445 del 10/4/2019. Liquidazione saldo contributi erogati in
misura del 10% massimo del contributo riconosciuto. Seconda tranche di aventi diritto.

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



OGGETTO: Contributi a favore delle Organizzazioni di Volontariato di protezione civile per spese 

di gestione e manutenzione ex art. 12 L.R. n. 2/2014, in possesso di specializzazione ex art. 3 

comma 4 Regolamento Regionale n. 12/2017 – Bando 2019 DE n.G04445 del 10/4/2019. 

Liquidazione saldo contributi erogati in misura del 10% massimo del contributo 

riconosciuto. Seconda tranche di aventi diritto. 

 

IL DIRETTORE  

DELL’AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione civile” e successive 

modificazioni; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTA  la Legge regionale 26 febbraio 2014, n. 2 recante “Sistema integrato regionale di protezione 

civile. Istituzione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile” e successive modificazioni; 

 

VISTO  in particolare, l’art.19 della Legge regionale n. 2/2014 che istituisce l’Agenzia Regionale di 

Protezione Civile, quale unità amministrativa preposta allo svolgimento di attività tecnico-

operative di coordinamento, di controllo e di vigilanza in materia di protezione civile, 

nell’ambito delle funzioni di competenza regionale previste dall’art. 5 della medesima 

legge; 

 

VISTO  il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni; 

 

VISTO  il Regolamento regionale 10 novembre 2014, n. 25 e successive modificazioni concernente 

“Regolamento di organizzazione dell’Agenzia regionale di Protezione Civile”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n.117 concernente “Codice del Terzo Settore” e 

successive modificazioni, che reca la nuova disciplina delle Organizzazioni di volontariato, 

ivi incluse quelle di protezione civile; 

 

VISTO  il Regolamento regionale 14 ottobre 2019, n.18, pubblicato sul B.U.R.L. n. 84 del 17 

ottobre 2020, recante “Requisiti per l’iscrizione e modalità di gestione dell’Elenco territoriale 

delle organizzazioni di volontariato di protezione civile della Regione Lazio. Abrogazione del 

regolamento regionale 21 aprile 2017, n. 12 (Disposizioni relative alla gestione dell’Elenco 

territoriale delle organizzazioni di volontariato di protezione civile della Regione Lazio)”; 

 

VISTO  il Regolamento regionale 7 agosto 2015, n.9 concernente “Misure a favore delle 

Organizzazioni di Volontariato di protezione civile” e successive modificazioni; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 661 del 7 novembre 2016 con la quale è stato 

conferito al dott. Carmelo Tulumello l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale di 

protezione civile; 

 

VISTA la determinazione n. G04445 del 10 aprile 2019 recante “Approvazione Bando 2019 per 

contributi a favore delle Organizzazioni di Volontariato di protezione civile per spese di gestione e 

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



manutenzione ex art. 12 L.R. n. 2/2014, in possesso di specializzazione ex art. 3 comma 4 

Regolamento Regionale n. 12/2017”; 

 

PRESO ATTO che con determinazione n. G09627 del 15 luglio 2019 si è provveduto ad adottare 

gli elenchi provvisori dei beneficiari del contributo di cui al presente provvedimento; 

 

VISTA la determinazione n. G18399 del 23 dicembre 2019 recante l’approvazione delle domande 

ammesse e non ammesse a contributo, nonché l’approvazione degli elenchi definitivi dei 

beneficiari, l’integrazione dell’impegno dei fondi e la liquidazione dell’acconto; 

 

VISTA la determinazione n.G00745 del 29 gennaio 2020 recante la modifica e l’integrazione delle 

clausole del bando in argomento per effetto dell’intervenuto incremento di risorse 

avvenuto con D.G.R. n.828 del 08 novembre 2019, spostando al 30 giugno 2020 il termine 

a carico delle Organizzazioni di volontariato di protezione civile per la rendicontazione 

all’Agenzia regionale di protezione civile delle somme erogate; 

 

VISTE  le determinazioni n.G02679 e n.G02680 del 12 marzo 2020 con le quali sono stati erogati 

ulteriori acconti; 

 

VISTI 

-  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche;  

-  la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale;  

-  il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”;  

-  la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 28, recante: “Legge di stabilità regionale 2020”;  

-  la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2020-2022”;  

- la deliberazione della Giunta regionale 27 dicembre 2019, n. 1004, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del “Documento tecnico 

di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 

programmi e macroaggregati per le spese”;  

-    la deliberazione della Giunta regionale 27 dicembre 2019, n. 1005, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”;  

- la deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2020, n. 68, con la quale sono assegnati 

i capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, 

lettera c), della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell'articolo 13, comma 5 del 

regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26;  

-    la deliberazione della Giunta regionale 21 gennaio 2020, n. 13, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n.  118 e successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio regionale 

2020-2022, ai sensi dell'articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. 

Approvazione del bilancio reticolare, ai sensi dell'articolo 29 del r.r. n. 26/2017”;   

- la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale prot. n. 176291 del 27 febbraio 

2020, e le eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni per la 

gestione del bilancio regionale 2020-2022; 

 

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



VISTA  la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

fino al 31 luglio 2020, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili 

(COVID-19) e la successiva proroga fino al 15 ottobre 2020; 

 

CONSIDERATO che nell’espletamento delle attività connesse alla gestione dell’emergenza 

COVID-19, l’Agenzia regionale di protezione civile svolge un’importante attività di 

supporto al sistema regionale di sanità pubblica, nonché a tutela e assistenza alla 

popolazione; 

 

CONSIDERATO altresì che nelle attività di cui sopra un fondamentale compito è espletato dalle 

Organizzazioni di volontariato di protezione civile; 

 

PRESO ATTO che il bando approvato con determinazione n.G04445 del 10 aprile 2019 prevedeva 

che il saldo del 10% fosse erogato, a ciascuna Organizzazione di volontariato di 

protezione civile ammessa a contributo, al netto dell’applicazione di eventuali penali a suo 

carico; 

 

RILEVATO che ai fini dell’applicazione delle penali sarebbe necessario disporre di un quadro 

puntuale delle circostanze che danno luogo alle stesse, da predisporsi a cura dell’Area 

Emergenze e Sala Operativa; 

 

CONSIDERATO al riguardo che l’Area Emergenze e Sala Operativa è diuturnamente impegnata 

nella organizzazione e gestione degli interventi legati all’emergenza COVID e al contrasto 

agli incendi boschivi, senza poter intraprendere, con la celerità che si impone ai fini della 

liquidazione, le relative attività di analisi ai fini dell’applicazione delle eventuali penali; 

 

TENUTO CONTO che nell’ambito del Sistema Integrato Regionale di Protezione Civile, le 

Organizzazioni di volontariato di protezione civile iscritte nell’Elenco territoriale della 

Regione Lazio ne rappresentano il fulcro principale e la componente più diffusa sul 

territorio, assicurando un costante ed imprescindibile supporto all’Agenzia regionale di 

protezione civile nell’attuale contesto emergenziale che ne impone il quotidiano impiego 

su molteplici scenari; 

 

RILEVATO che eventuali ritardi nella erogazione del saldo del contributo determinerebbero 

l’impossibilità per le OdV di fare fronte agli oneri connessi alla loro operatività 

determinando una pericolosa paralisi della capacità operativa del sistema regionale di 

protezione civile; 

 

RITENUTO, nell’ambito di una doverosa comparazione degli interessi in gioco, di dover anteporre 

la costante operatività del sistema di protezione civile e delle strutture operative del 

volontariato, in considerazione della imprescindibile necessità di garantire le attività 

connesse all’attuale stato di emergenza sanitaria e alla tutela della salute pubblica; 

 

DATO ATTO che con la determinazione n. G10493 del 15/09/2020 si è proceduto a liquidare i 

saldi del contributo ad una prima tranche di N. 124 organizzazioni che hanno prodotto, al 

netto di eventuali successive integrazioni, idonea rendicontazione del contributo ricevuto, 

per l’intero suo ammontare o per parte di esso; 

 

CONSIDERATO che dal competente ufficio dell’Agenzia sono pervenute ulteriori verifiche di 

rendicontazioni per n. 62 organizzazioni; 

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



  

RITENUTO pertanto che per le predette motivazioni è necessario procedere, al netto di eventuali 

integrazioni, all’erogazione degli attuali saldi del contributo come indicato nella Tabella A, 

avendo riguardo alla disciplina prevista all’art.12, comma 5-bis della legge regionale 

n.2/2014 e successive modificazioni, senza dar luogo all’applicazione delle penali di cui 

all’art. 14 del bando sopra richiamato; 

 

ATTESO che con ulteriori atti sarà liquidato il saldo a favore anche delle ulteriori Organizzazioni 

di volontariato per le quali è in corso l’istruttoria delle relative rendicontazioni e si 

procederà al disimpegno delle somme non spese dalle Organizzazioni di volontariato 

rispetto ai contributi riconosciuti; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di provvedere, in favore delle Organizzazioni di Volontariato, a liquidare gli attuali saldi del 

contributo di cui al bando in oggetto, secondo la disciplina prevista all’art.12, comma 5-bis della 

legge regionale n.2/2014 e ss.mm.ii. ed al netto di eventuali integrazioni, come indicato nella 

tabella A allegata al presente provvedimento; 

 

2. di dare atto che con ulteriori provvedimenti sarà liquidato il saldo a favore anche delle ulteriori 

Organizzazioni di volontariato per le quali è in corso l’istruttoria e si procederà al disimpegno 

delle somme non spese dalle Organizzazioni di volontariato rispetto ai contributi riconosciuti; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione Lazio; 

 

4. di prevedere che la pubblicazione di cui al precedente punto abbia valore di notifica per tutti gli 

interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni (120) centoventi. 

 

IL DIRETTORE 

Carmelo Tulumello 

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



NN° elenco 
territoriale

ddenominazione OdV cod. fiscale cod. cred.
contributo 

riconosciuto

importo 
rendicontato

(A)

erogazione 
anticipi

(B)

SALDO
(A-B)

4

GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 
COMUNE DI ARCINAZZO 

ROMANO

2945070585 22 6.638,24 €       6.638,24 €        6.001,42 €       636,82 €          

6
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 

COMUNE DI MONTEROSI
00095250569 208 6.282,62 €       6.282,62 €        5.654,36 €       628,26 €          

9
VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE 

MORLUPO
97690260589 144460 5.097,22 €       5.097,22 €        4.587,50 €       509,72 €          

15
EC VOLONTARI D'ITALIA 

SANT'ELIA
90019350603 118083 3.464,33 €       3.134,86 €        3.117,89 €       16,97 €            

25 CENTRO ZETA O.D.V. 96159800588 54151 14.216,20 €     14.216,20 €      12.794,58 €     1.421,62 €       

34
NUCLEO OPERATIVO AIRONE - 

VOLONTARI DI PROTEZIONE 
CIVILE E VIGILANZA ECOLOGICA

97096530585 54157 12.668,96 €     12.668,96 €      11.402,06 €     1.266,90 €       

35
ASSOCIAZIONE DI SOCCORSO 

GIANNINO CARIA 
PARACADUTISTI - ONLUS

06012150584 85518 14.121,07 €     14.121,07 €      12.708,97 €     1.412,10 €       

36
NUCLEO PROTEZIONE CIVILE 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CARABINIERI - ROMA LITORALE
97239640580 79215 15.454,65 €     15.454,65 €      13.909,18 €     1.545,47 €       

46
ASSOCIAZIONE ITALIANA 

PROTEZIONE CIVILE OLEVANO 
ROMANO

93001500581 78904 6.697,51 €       6.327,98 €        6.027,76 €       300,22 €          

51
O.D.V. PROTEZIONE CIVILE 

REGIONE LAZIO
97698370588 167397 7.152,11 €       7.152,11 €        6.436,90 €       715,21 €          

53
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
PROTEZIONE CIVILE SANCTI 

CESARII
93019330583 135895 4.715,86 €       4.254,12 €        4.244,28 €       9,84 €              

54 I FALCHI BLU 97164340586 85631 11.785,87 €     11.785,87 €      10.607,29 €     1.178,58 €       
55 PROTEZIONE CIVILE CORI 91049130593 116149 9.779,55 €       9.779,55 €        8.801,60 €       977,95 €          
59 Asvom Protezione Civile 90031340566 59700 15.291,66 €     15.291,66 €      13.762,50 €     1.529,16 €       

63
PALIANO - VOLONTARI RADIO 

SOCCORSO (VRS)
92062990608 145344 8.831,23 €       8.045,45 €        7.948,11 €       97,34 €            

71
ASSOCIAZIONE DI PROTEZIONE 

CIVILE 'LUPI DEI LEPINI'
91098740599 131182 8.949,77 €       8.949,77 €        8.054,79 €       894,98 €          

73
ASS. PER LA PROTEZIONE CIVILE 

ED AMBIENTALE DI 
MONTEROTONDO

97030000588 69833 19.307,20 €     19.307,20 €      17.376,48 €     1.930,72 €       

103
ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO SACROFANO 
ONLUS

96209220589 77346 10.638,96 €     10.174,92 €      9.575,06 €       599,86 €          

124
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 

COMUNE DI ARICCIA
01125551000 24 16.301,05 €     16.301,05 €      14.670,94 €     1.630,11 €       

125

K9 NUCLEO EMERGENZA 
COSTIERA - UNITÀ CINOFILE 

PROTEZIONE CIVILE E TUTELA 
AMBIENTALE

97385160581 100233 10.046,26 €     10.046,26 €      9.041,64 €       1.004,62 €       

127
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

EMERGENZA RADIO A.V.E.R. SEZ. 
ALBERTO COLICCHIA FROSINONE

92034740602 87496 5.287,68 €       4.800,83 €        4.758,91 €       41,92 €            

150

ORGANIZZAZIONE EUROPEA 
VOLONTARI DI PROTEZIONE 

CIVILE - ONLUS SEDE DI 
VALLEROTONDA

90013300604 77161 6.934,59 €       6.271,01 €        6.241,13 €       29,88 €            

163

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI 
DEL FUOCO IN CONGEDO 

VOLONTARIATO E PROTEZIONE 
CIVILE DELEGAZIONE MAGLIANO 

SABINA

90056350573 127392 4.326,71 €       4.326,71 €        3.894,04 €       432,67 €          

167
ASSOCIAZIONE VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE MPC03
92016490580 88377 6.964,22 €       6.964,22 €        6.267,80 €       696,42 €          

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



168
RADIO SOCCORSO FILETTINO 

ONLUS
92058550606 139210 8.949,77 €       8.949,77 €        8.054,79 €       8894,98 €          

175
ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CARABINIERI 'LA BENEMERITA'
92025350601 77156 6.086,67 €       6.086,67 €        5.478,01 €       6608,66 €          

190
V.V.A.A. VOLONTARI VALLE 

ANIENE ASSOCIATI
94010700584 77150 8.859,01 €       8.859,01 €        7.973,11 €       8885,90 €          

197
VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE 

TUSCANIA
90079760568 125785 7.260,57 €       7.260,57 €        6.534,51 €       7726,06 €          

201 ASS. MILLENNIUM 97237820580 76980 4.008,64 €       4.008,64 €        3.607,78 €       4400,86 €          

221
PROCIV ARCI SEZ. DI BASSANO 

ROMANO
90050950568 77180 5.452,84 €       5.452,84 €        4.907,56 €       5545,28 €          

226
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 
COMUNE DI FARNESE

00081660565 129 8.060,72 €       8.060,72 €        7.254,65 €       8806,07 €          

231
CENTRO RADIO SOCCORSO 

SUBLACENSE
94030220589 60037 12.387,43 €     11.976,48 €      11.148,69 €     8827,79 €          

237
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 

PROTEZIONE CIVILE DI ROIATE
02108511003 64415 7.912,54 €       7.912,54 €        7.121,29 €       7791,25 €          

238
EC - VOLONTARI D'ITALIA 

'AMASENUS'
92042180601 104825 16.595,60 €     16.595,60 €      14.936,04 €     11.659,56 €       

258
ASSOCIAZIONE VOLONTARI DI 

PROTEZIONE CIVILE ITALSABINA
90024790579 72542 10.964,95 €     10.964,95 €      9.868,46 €       11.096,49 €       

261

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI NUCLEO 

PROTEZIONE CIVILE - AQUINO 
CASTROCIELO

90010990605 77157 9.868,45 €       9.868,45 €        8.881,60 €       9986,85 €          

277
CIVICI POMPIERI VOLONTARI 

C.P.V.
97527000588 121726 6.056,65 €       6.056,65 €        5.450,98 €       6605,67 €          

285 IL GAMBERONE O.D.V. 93015900587 120399 14.698,96 €     14.698,96 €      13.229,06 €     11.469,90 €       
286 PROCIV AQUILA CANINO ONLUS 90062900569 85632 8.979,40 €       8.979,40 €        8.081,46 €       8897,94 €          

296
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 
COMUNE DI LADISPOLI

2641830589 168 7.823,64 €                7.823,64 €         7.041,28 € 7782,36 €          

302 PROCIV - ARCI TIMONE 1 01641050560 85641 9.246,12 €       9.246,12 €        8.321,51 €       9924,61 €          

341

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI 
DEL FUOCO IN CONGEDO 

VOLONTARIATO E P.C. DELEGAZ. 
ALBATROS

97754030589 160425 6.164,08 €       6.164,08 €        5.547,67 €       6616,41 €          

342

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VIGILI 
DEL FUOCO IN CONGEDO  - 

VOLONTARIATO E PROTEZIONE 
CIVILE - DELEGAZIONE SAN 

GERMANO

90032150600 160426 7.527,29 €       7.386,70 €        6.774,56 €       6612,14 €          

351

RAGGRUPPAMENTO UNITÀ DI 
RICERCA E RECUPERO - 

CARABINIERI IN CONGEDO UNITÀ 
ROMA 9

97750650588 155271 5.806,38 €       5.806,38 €        5.225,75 €       5580,63 €          

361 VOLONTARI DEL SOCCORSO 90030070560 54179 9.009,04 €       9.009,04 €        8.108,14 €       9900,90 €          

374
VOLONTARI RADIO SOCCORSO 

SCALAMBRA
92058770600 140883 7.468,02 €       7.468,02 €        6.721,22 €       7746,80 €          

376
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 
COMUNE DI BOLSENA

119080562 42 4.267,44 €       4.200,09 €        3.840,70 €       3359,39 €          

378
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 

COMUNE DI VITERBO
90061790565 186325 3.501,70 €       3.476,88 €        3.151,54 €       3325,34 €          

391 CITTÀ DI LATINA 91057850595 85493 7.431,23 €       6.743,73 €        2.972,49 €-       99.716,22 €       

392
ORGANIZZAZIONE 

INTERNAZIONALE NUOVA 
ACROPOLI ITALIA

97040430585 68410 7.440,12 €       7.440,12 €        6.696,11 €       7744,01 €          

394
EC - VOLONTARI D'ITALIA VEROLI 

M.S.G.C
91012940606 92625 9.364,66 €       9.364,66 €        8.428,20 €       9936,46 €          

401 SEMPER FIDELIS 92025650604 85508 3.468,49 €       3.468,49 €        3.121,64 €       3346,85 €          

415
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 
COMUNE DI CIAMPINO

01115411009 97 9.631,37 €       9.631,37 €        8.668,23 €       9963,14 €          

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1



433
NUCLEO PROTEZIONE CIVILE 
ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI - ROMA SUD

93023100584 186368 5.628,53 €       5.628,53 €        5.065,67 €       5562,86 €          

441

LIBERA ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI DI PROTEZIONE 

CIVILE MONTERUFO IN CERRETO 
LAZIALE

94055330586 127396 2.785,69 €       2.785,69 €        2.171,01 €       6614,68 €          

475
ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO 

ASKY
90059240599 167373 6.995,01 €       6.545,37 €        6.295,51 €       2249,86 €          

480
SOCCORSO MARITTIMO 

POSEIDON PROTEZIONE CIVILE
97850290582 167376 7.062,17 €       7.062,17 €        6.355,95 €       7706,22 €          

552
ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
PROTEZIONE CIVILE AFFILE

94077140583 182875 4.208,17 €       4.208,17 €        3.787,35 €       4420,82 €          

557
GRUPPO COMUNALE DI 
PROTEZIONE CIVILE DEL 

COMUNE DI VITORCHIANO
00220670566 370 4.385,98 €       4.385,98 €        3.947,39 €       4438,59 €          

567 Associazione i Lupi Ciociari 91030330608 181475 3.022,77 €       3.022,77 €        2.720,49 €       3302,28 €          

584
PROTEZIONE CIVILE REGIONE 

LAZIO - G.CARIA- PARACADUTISTI 
ONLUS

97700400589 177546 3.245,90 €       3.245,90 €        2.921,32 €       3324,58 €          

585 AEOPC ROMA 97789160583 186370 4.623,06 €       4.397,58 €        4.160,76 €       2236,82 €          

29/10/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 131 - Supplemento n. 1


